ДЕПАРТАМЕНТ ВЕТЕРИНАРИИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

ОТ
№

Г. Краснодар

Об отмене ограничительных мероприятий (карантина)
на территории молочно-товарной фермы № 2

закрытого акционерного общества коллективного
сельскохозяйственного предприятия «^торок»
Новокубанского района Краснодарского края

На основании статей 3*, 9, 17 Закона Российской Федерации от 14 мая
1993 г. № 4979-1 «О ветеринарии», акта эпизоотологического обследования,
проведенного совместно со специалистами Управления Федеральной службы
по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Краснодарскому краю и Рес
публике Адыгея от 5 июня 2019 г., протоколов испытаний федерального госу
дарственного бюджетного учреждения «Всероссийский государственный Центр
качества и стандартизации лекарственных средств для; животных и кормов»
№ 1096-Б-19-1883-Д и 1096-Б-19-1884-Д от 3 июня 2019 г, и федерального
государственного бюджетного научного учреждения ; «Федеральный центр
токсикологической, радиационной и биологической безопасности» от 3 июня
2019 г. № 466, п р и к а 3 ы в а ю:

1. Отменить ограничительные мероприятия (карантин) на территории
МТФ № 2 ЗАО КСП «Хуторок», расположенной по адресу: Краснодарский
край, Новокубанский район, Верхнекубанское сельско!е поселение, окраина
хут. Большевик, в границах плана ЗАО КСП «Хуторок», кадастровый номер:
23:21:0317000:85, действующие в соответствии с приказом департамента вете
ринарии Краснодарского края от 29 мая 2019 г. № 202 «Об установлении огра
ничительных мероприятий (карантина) на территории молочно-товарной
фермы № 2 закрытого акционерного общества коллективного сельскохозяй
ственного предприятия «Хуторок» Новокубанского района Краснодарского
края».

2. Признать утратившим силу приказ департамента! ветеринарии Красно
дарского края от 29 мая 2019 г. № 202 «Об установлении ограничительных ме
роприятий (карантина) на территории молочно-товарной фермы № 2 закрытого
акционерного общества коллективного сельскохозяйственного предприятия
«Хуторок» Новокубанского района Краснодарского края»:

3. Общему отделу департамента ветеринарии | Краснодарского края
(Свистак А.П.) обеспечить размещение (опубликование) ̂ настоящего приказа на
официальных сайтах администрации Краснодарского края и департамента ве
теринарии Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести
теля начальника отдела организации противоэпизоотических мероприятий
и лечебно-профилактической работы департамента ветеринарии Краснодарско
го края Басанкина А.В.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель Р,А. Кривонос